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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI I INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE PYJEVE E KULLOTAVE

w BSSY prot. Lezhé, mé: 2G ~07-2026

PROJEKT-VENDIM
NR. — ,Daté 7605 -,2026

PER
MIRATIMIN E MODELIT TE GJOBES PER KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE
NE FONDIN PYJOR E KULLOSOR

Bazuar né Ligjin nr. 139 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen vendore", Ligjin nr. 8480, daté
27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t€ administraté€s shtetérore dhe enteve
publike”, né Ligjin nr. 57/2020 daté 30.4.2020 “Pér Pyjet”, nw ligjin nr.49/2017” pér disa
ndryshime dhe ndalesa né ligjin nr. 9693, daté& 19.3.2007, “Pér Fondin Kullosor” pas shqyrtimit
té dokumentacionit, Kryetari i Bashkisé:

PROPOZON:

1. Miratimin e modelit t& gjobés pé&r kundravajtjet administrative n&€ fondin pyjor e kullosor,
sipas modelit g€ i bashkangjitet kétij Projekt-Vendimi.

Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E BUJQESISE, UNTJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI I INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES S PYJEVE E KULLOTAVE

Nr B SSS/prot teshe me: 26 -©) 2026

)
RELACION
PER MIRATIMIN E GJOBES PER KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE NE
FONDIN PYJOR E KULLOSOR

T& nderuar Késhilltarg!

Né lidhje me Projekt-vendimin pér miratimin e modelit t& gjobés t& parashikuar né nenin 35 t&
Ligjit nr.57/2020 “Pér Pyjet” ku pércaktohet se struktura inspektuese né bashki ndérmarrin
masé administrative ndaj kundérvajtésve né fondin pyjor e kullosor népérmjet inspektoréve
pyjor.
Neni 38 i po kétij ligji pércakton procedimin administrativ ku inspektori:

- Mban proces-verbal

- Dokumenton shkeljen

- Vendos e gjobén né bazé t& shkeljes s€ kryer

Miratimi i kétij modeli &sht& i nevojshém pér:

- Standartizimin e procedurés s& evidentimit t€ shkeljeve né fondin pyjor e kullosor.
- Dokumentimin ligjor t& kundravajtjeve administrative.

- Ruitjen e eficencés né ushtrimin e kontrollit dhe inspektimit n& fondin pyjor.

- Garantimin korrekt t& masave administrative.

- Pérmbushjen e detyrimeve funksionale t€ inspektoréve pyjor,

sipas legjislacionit n& fuqi.

Modeli i propozuar i gjobés sipas ligjit do t&€ pérmbajé t& dhéna mbi:

- Nr. Serial.

- Identitetin e kundérvajt&sit.

- Pérshkrimin e shkeljes.

- Vendin dhe kohén e konstatimit.
- Bazén ligjore.
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- Masén Administrative.
- T& dhénat e inspektorit.
- Nénshkrimet pérkatése.

Ky dokument do t& pérdoret nga inspektorét e pyjeve dhe kullotave gjaté ushtrimit t€ kontrollit n&
fondin pyjor e kullosor, né pérputhje me kompetencat e pércaktuara nga ligji i sip€rcituar. Sipas
nenit 38 t& Ligjit nr.57/2020, inspektorét kané té& drejté t& mbajné proces — verbal, t€ dokumentojné
shkeljet dhe t& vendosin masén administrative.

Kérkojmé miratimin e modelit t& gjobés sipas modelit bashkangjitur Projekt-Vendimit pér t'u
pérdorur nga Sektori i Inspektimit Pyjeve e Kullotave prang Drejtorisé sé Bujgésisg, Ujitjes dhe
Administrimit t& Pyjeve, Bashkia Lezhg.

Hartoi relacionin PERGJIEGJESI
Inxh. Vesar GEGA Alfred A
1 ; A
‘ DREJTORI

Paulin GJERGJI
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA LEZHE

DREJTORIA E BUJIQESISE, UNITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI I INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE PYJEVE E KULLOTAVE

Nr, Serie 0000600
PROCESVERBAL — GJOBE ADMINISTRATIVE

N& bazé té ligjit nr. 57/2020 “Pér Pyjet”, sot mé daté / /20 nga Inspektori i Pyjeve: Emé&r Mbiemér:

Detyra: u konstatua kjo kundérvajtje né fondin pyjor:

TE DHENAT E KUNDERVAJTESIT
Emér Mbiemér:

Atésia:

Datélindja:

Adresa:

Nr. ID:

VENDI I KONSTATIMIT
Njésia Administrative:
Fshati / Ekonomia pyjore:
Ngastra:

Koordinatat {n€se ka):

PERSHKRIMI I SHKELJES

Mg daté / /20 , u konstatua se shtetasi i sip&rpérmendur ka kryer kété shkelje n& fondin
pyjor:

BAZA LIGJORE

Shkelja pérbén kundérvajje administrative sipas pik&s gérma neni t& ligjit nr. 57/2020 “Pér
Pyjet”.

MASA ADMINISTRATIVE

Vendoset  masé  administrative me  gjob€ né  vierén: leke  (me
fjalg)

Si dhe:

1. Sekuestrim i materialit drusor, 1loji, sasia m®
2. Sekuestrim i mjetit:
3. Masa té tiera:

VEREJTJE
Procesverbali u mbajt ng kopje dhe iu komunikua personit t¢é konstatuar ng vend.
KUNDERVAJTESI INSPEKTORI I PYJEVE

Emér, Mbiemér, Firmé Emér, Mbiemér, Firmé



